

	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)
CASTILLA Y LEÓN	835,5	14,1 %	776,7	9,3 %	58,8	175,2 %
ESPAÑA	20.714,8	7,7 %	23.772,1	5,8 %	-3.057,3	5,3 %

tva: tasa de variación interanual

COMUNIDADES AUTÓNOMAS	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	COBERTURA
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	Export/Import
Asturias	652,3	62,5 %	397,6	22,0 %	254,7	64%
Navarra	696,4	37,0 %	360,9	35,0 %	335,6	93%
Canarias	227,5	28,8 %	349,6	26,8 %	-122,1	-35%
Murcia	956,9	25,6 %	996,1	16,6 %	-39,3	-4%
Andalucía	2.491,2	25,4 %	2.543,5	5,0 %	-52,3	-2%
Baleares	169,4	22,3 %	109,2	-62,4 %	60,2	55%
Valencia	2.080,4	17,8 %	2.080,6	16,3 %	-0,2	0%
Castilla y León	835,5	14,1 %	776,7	9,3 %	58,8	8%
C-La Mancha	601,3	10,6 %	702,7	0,2 %	-101,4	-14%
España	20.714,8	7,7 %	23.772,1	5,8 %	-3.057,3	-13%
Galicia	1.662,8	6,2 %	1.387,7	24,9 %	275,1	20%
Cataluña	5.026,1	2,7 %	6.410,9	6,1 %	-1.384,8	-22%
Extremadura	159,0	2,1 %	104,4	13,0 %	54,6	52%
La Rioja	130,4	0,9 %	106,3	-2,5 %	24,1	23%
Cantabria	181,3	0,7 %	153,5	-8,4 %	27,8	18%
País Vasco	1.691,6	-3,5 %	1.535,6	10,5 %	156,0	10%
Madrid	2.326,8	-10,3 %	4.664,6	-1,9 %	-2.337,8	-50%
Aragón	730,7	-12,2 %	839,1	8,9 %	-108,4	-13%

(*) Azul: dato más alto; Negro: más bajo

PROVINCIAS	EXPORTACIONES		IMPORTACIONES		SALDO	COBERTURA
	Millones €	tva (%)	Millones €	tva (%)	Millones €	cobertura Ex/Imp
Ávila	6,3	-4,6 %	13,7	18,4 %	-7,4	-54%
Burgos	228,0	-0,5 %	228,3	23,4 %	-0,4	0%
León	81,4	-2,8 %	47,1	-25,3 %	34,3	73%
Palencia	125,9	50,8 %	32,9	-10,2 %	93,0	283%
Salamanca	41,3	0,2 %	56,9	40,1 %	-15,6	-27%
Segovia	25,9	10,5 %	15,1	-5,2 %	10,7	71%
Soria	35,5	5,6 %	22,8	11,9 %	12,7	56%
Valladolid	273,6	25,4 %	350,4	6,4 %	-76,9	-22%
Zamora	17,7	40,1 %	9,4	20,3 %	8,3	88%

CESCyL Informa.

COMERCIO EXTERIOR.

En Castilla y León las EXPORTACIONES del mes de agosto de 2018 alcanzaron los 835,5 millones de euros, un +14,1% más que el mismo mes del año anterior. Por su parte, las IMPORTACIONES aumentaron un +9,3% en términos de variación interanual, alcanzando los 776,7 millones de euros.

Estos resultados conllevan un saldo comercial mensual positivo de 58,8 millones de euros, un +175,2% superior al registrado en el mes de agosto de 2017.

